



**B a a g ø e | S c h o u**  
statsautoriseret revisionsaktieselskab

## **VIRKSOMHEDSKAPITAL A/S**

**Lindevangs Alle 4**

**2000 Frederiksberg**

**CVR-nr. 30 36 40 90**

**Årsrapport for 2021**

**(15. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den  
31. maj 2022

  
Bjarne Albrechtsen  
dirigent

Fiolstræde 44, 3. th. | 1171 København K | Telefon: 35 24 59 24 | Fax: 35 37 00 70

www.bsrev.dk | Tilknyttet RevisorGruppen Danmark



## Indholdsfortegnelse

|  | <b>Side</b> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                         |             |
| Ledespåtegning                             | 2           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3           |
| <br>                                       |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   |             |
| Selskabsoplysninger                        | 6           |
| Ledelsesberetning                          | 7           |
| <br>                                       |             |
| <b>Årsregnskab</b>                         |             |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 8           |
| Balance 31. december                       | 9           |
| Egenkapitalopgørelse                       | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 12          |
| Noter                                      | 12          |



## Selskabsoplysninger

### Selskabet

VIRKSOMHEDSKAPITAL A/S  
Lindevangs Alle 4  
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 30 36 40 90

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Hjemsted: Frederiksberg

### Bestyrelse

Jeanne Wire Albrechtsen, formand  
Nadia Wire Albrechtsen  
Bjarne Albrechtsen

### Direktion

Bjarne Albrechtsen, direktør

### Revision

Baagøe Schou  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Fiolstræde 44, 3. th.  
1171 København K



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 881.870, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 9.742.334.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|  | Note | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                     |      | <b>1.020.575</b> | <b>1.008.925</b> |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme |      | 200.000          | 2.904.000        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>       |      | <b>1.220.575</b> | <b>3.912.925</b> |
| Finansielle omkostninger                     | 3    | -92.793          | -111.123         |
| <b>Resultat før skat</b>                     |      | <b>1.127.782</b> | <b>3.801.802</b> |
| Skat af årets resultat                       | 4    | -245.912         | -834.206         |
| <b>Årets resultat</b>                        |      | <b>881.870</b>   | <b>2.967.596</b> |
| Overført resultat                            |      | 881.870          | 2.967.596        |
|  |      | <b>881.870</b>   | <b>2.967.596</b> |

**Balance 31. december**

|                                 | <u>Note</u> | <u>2021</u><br>kr.              | <u>2020</u><br>kr.              |
|---------------------------------|-------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Aktiver</b>                  |             |                                 |                                 |
| Investeringsejendomme           | 5           | <u>16.700.000</u>               | <u>16.500.000</u>               |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b> |             | <u><b>16.700.000</b></u>        | <u><b>16.500.000</b></u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>      |             | <u><b>16.700.000</b></u>        | <u><b>16.500.000</b></u>        |
| <b>Likvide beholdninger</b>     |             | <u><b>129.962</b></u>           | <u><b>530.916</b></u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>  |             | <u><b>129.962</b></u>           | <u><b>530.916</b></u>           |
| <b>Aktiver i alt</b>            |             | <u><u><b>16.829.962</b></u></u> | <u><u><b>17.030.916</b></u></u> |



## Balance 31. december

|  | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>Passiver</b>                        |      |                   |                   |
| Virksomhedskapital                     |      | 500.000           | 500.000           |
| Overført resultat                      |      | 9.242.334         | 8.360.464         |
| <b>Egenkapital</b>                     |      | <b>9.742.334</b>  | <b>8.860.464</b>  |
| Hensættelse til udskudt skat           |      | 2.464.291         | 2.341.598         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>    |      | <b>2.464.291</b>  | <b>2.341.598</b>  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder      |      | 4.015.890         | 5.098.308         |
| Anden gæld                             |      | 225.000           | 225.000           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b> | 6    | <b>4.240.890</b>  | <b>5.323.308</b>  |
| Selskabsskat                           |      | 123.219           | 107.342           |
| Anden gæld                             |      | 259.228           | 398.204           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> |      | <b>382.447</b>    | <b>505.546</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>        |      | <b>4.623.337</b>  | <b>5.828.854</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                  |      | <b>16.829.962</b> | <b>17.030.916</b> |

**Egenkapitalopgørelse**

|                                      | <u>Virksomheds-</u><br><u>kapital</u> | <u>Overført resul-</u><br><u>tat</u> | <u>I alt</u>            |
|--------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021           | 500.000                               | 8.360.464                            | 8.860.464               |
| Årets resultat                       | 0                                     | 881.870                              | 881.870                 |
| <b>Egenkapital 31. december 2021</b> | <b><u>500.000</u></b>                 | <b><u>9.242.334</u></b>              | <b><u>9.742.334</u></b> |



## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VIRKSOMHEDSKAPITAL A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B, med tilvalg af enkelte regler fra højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i kr.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af ejendomsomkostninger og andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Lejeindtægter indregnes lineært, i takt med at ydelserne leveres.



## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

#### **Ejendomsomkostninger**

Ejendommens driftsomkostninger omfatter direkte og indirekte ejendomsomkostninger til drift, vedligeholdelse, forsikring, forbrugsafgifter og skatter mv., der afholdes i forbindelse med den udlejning af ejendomme, som indgår i nettoomsætningen.

#### **Værdiregulering af investeringsejendomme**

Værdiregulering af investeringsejendomme indeholder årets ændring i dagsværdien af investeringsejendomme.

#### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

#### **Skat af årets resultat**

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Materielle anlægsaktiver**

#### ***Investeringssejendomme***

Investeringssejendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.



## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Investeringsejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Efterfølgende måles ejendommen ved anvendelse af en afkastbaseret cash-flow model, hvor de fremtidige pengestrømme ved ejerskab af investeringsejendommen tilbagediskonteres.

Omkostninger der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet, tillægges anskaffessummen som en forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber udgiftsføres i resultatopgørelsen under andre eksterne omkostninger.

Renteomkostninger på lån indregnes ikke i kostprisen i opførelses- og ombygningsperioder.

#### Likvide beholdninger

Likvider omfatter bankindeståender.

#### Egenkapital

##### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### 2 Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

|  | 2021 | 2020 |
|--|------|------|
|  | kr.  | kr.  |
|  | 0    | 0    |



## Noter

|   | 2021           | 2020           |
|---|----------------|----------------|
|   | kr.            | kr.            |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>                 |                |                |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 90.240         | 107.929        |
| Andre finansielle omkostninger                    | 2.553          | 3.194          |
|   | <b>92.793</b>  | <b>111.123</b> |
| <br>  |                |                |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                   |                |                |
| Årets udskudte skat                               | 122.693        | 726.864        |
| Sambeskatningsbidrag                              | 123.219        | 107.342        |
|   | <b>245.912</b> | <b>834.206</b> |

## 5 Aktiver der måles til dagsværdi

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

De anvendte forudsætninger giver en lejemultipl på 6,41%.

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

|  | 2021             | 2020             |
|--|------------------|------------------|
|  | kr.              | kr.              |
| <b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b> |                  |                  |
| Mellem 1 og 5 år                         | 4.015.890        | 5.098.308        |
| Langfristet del                          | 4.015.890        | 5.098.308        |
| Inden for et år                          | 0                | 0                |
| Kortfristet del                          | 0                | 0                |
|  | <b>4.015.890</b> | <b>5.098.308</b> |





## Noter

### 6 Langfristede gældsforpligtelser (Fortsat)

|                              | <u>2021</u><br>kr.    | <u>2020</u><br>kr.    |
|------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Anden gæld</b>            |                       |                       |
| Mellem 1 og 5 år             | <u>225.000</u>        | <u>225.000</u>        |
| Langfristet del              | <u>225.000</u>        | <u>225.000</u>        |
| Øvrig kortfristet anden gæld | <u>259.228</u>        | <u>398.204</u>        |
| Kortfristet del              | <u>259.228</u>        | <u>398.204</u>        |
|                              | <u><b>484.228</b></u> | <u><b>623.204</b></u> |

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Revisionsfirmaet Albrechtsen Holding 1 statsautoriseret Revisionsanpartsselskab (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.